UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2020

V/v đẩy mạnh công tác thực

hiện Thông tư số 56/2017/TT-

BYT

Kính gửi:

- Hội đồng Giám định y khoa tỉnh Quảng Ngãi;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 3515/BYT-PC ngày 29/6/2020 của Bộ Y tế về

thực hiện Thông tư số 56/2017/TT-BYT quy định chi tiết thi hành Luật bảo

hiểm xã hội và Luật an toàn vệ sinh lao động thuộc lĩnh vực y tế, Sở Y tế yêu

cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện việc cấp các giấy tờ liên quan đến thực hiện chính sách bảo

hiểm xã hội theo các quy định và biểu mẫu ban hành kèm theo Thông tư số

56/2017/TT-BYT.

2. Đối với các giấy tờ liên quan đến việc thực hiện chính sách bảo hiểm

xã hội đã cấp trong năm 2019, 2020 nhưng không đúng mẫu quy định tại Thông

tư số 56/2017/TT-BYT phải thực hiện việc cấp lại theo quy định tại điểm a

khoản 5 Điều 26 Thông tư số 56/2017/TT-BYT.

3. Thực hiện các quy định tại Khoản 1 Điều 25 và Khoản 3 Điều 26

Thông tư số 56/2017/TT-BYT về việc cập nhật dữ liệu để liên thông với hệ

thống dữ liệu của cơ quan bảo hiểm xã hội và tạo lập chứng từ điện tử về khám

bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế theo quy định tại Nghị định số 166/2016/NĐ-CP

ngày 24/12/2016 của Chính phủ quy định về giao dịch điện tử trong lĩnh vực bảo

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp và lộ trình do Bảo hiểm xã hội

Việt Nam hướng dẫn đồng thời chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp

pháp, chính xác của chứng từ.

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị phản ánh

về Sở Y tế để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh (phối hợp);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2020-06-30T06:36:31+0000
	lbay-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:28:50+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:28:51+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:28:51+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature